[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям"

			Утративший силу

Постановление акимата Карагандинской области от 29 июля 2014 года № 40/07. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 20 августа 2014 года № 2724. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 19 апреля 2016 года № 28/13
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 19.04.2016 № 28/13.

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 134 "постановлением" акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким области

	Н. Абдибеков

	Утвержден
постановлением акимата
Карагандинской области
от 29 июля 2014 года № 40/07

 Регламент государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям"
1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям" (далее – государственная услуга) оказывается уполномоченными органами акимата области, акиматов районов и городов областного значения – государственным учреждением "Управление сельского хозяйства Карагандинской области", отделами сельского хозяйства и ветеринарии районов и городов (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляется через услугодателя.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата Карагандинской области от 13.04.2015 № 16/08 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Форма оказываемой государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является предоставление в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся бюджетных субсидий на банковские счета услугополучателей.

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является подача услугополучателем документов, указанных в пункте 9 Стандарта государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 134 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям" (далее – Стандарт).

      5. Содержание процедур (действий), входящих в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      действие 1 – акимом района, города областного значения создается межведомственная комиссия (далее - МВК).

      Рабочим органом МВК является отдел сельского хозяйства района, города областного значения (далее - отдел);

      действие 2 – отдел обеспечивает публикацию порядка работы МВК в местных средствах массовой информации (далее - СМИ) с указанием сроков приема документов от услугополучателей;

      действие 3 – прием и регистрация отделом заявок и документов, предусмотренных пунктом 9 Стандарта. Длительность выполнения - не более 15 (пятнадцати) минут;

      действие 4 - МВК рассматривает представленные заявки и подписав соответствующий протокол, предоставляет акиму района, города областного значения на утверждение реестр услугополучателей в разрезе сельских потребительских кооперативов водопользователей (далее - СПКВ) по форме согласно приложению 4 к Правилам субсидирования стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям, утвержденным постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2006 года № 237 (далее - Правила). Длительность выполнения - в течение 5 (пяти) календарных дней;

      действие 5 – аким района, города областного значения утверждает реестр услугополучателей в разрезе СПКВ и предоставляет в управление сельского хозяйства области (далее - Управление). Длительность выполнения – в течение 3 (трех) календарных дней;

      действие 6 - Управление, получив реестр услугополучателей, сверяет соответствие общей суммы субсидирования по району с лимитом водопользования, установленным уполномоченным органом. После чего уведомляет в письменной форме услугополучателей о принятых решениях акимами районов, городов областного значения по утверждению реестра с указанием годовых сумм субсидий. Длительность выполнения – в течение 6 (шести) календарных дней;

      действие 7 – прием отделом актов оказанных услуг по форме согласно приложению 3 к Стандарту и копий платежных документов;

      действие 8 - отдел после проверки документов, указанных в подпункте 2) пункта 9 Стандарта, направляет в Управление сводный реестр по водопользователям. Длительность выполнения - в течение 5 (пяти) календарных дней;

      действие 9 – Управление проверяет соответствие представленных документов требованиям Правил и в течение 3 (трех) дней формирует ведомость на выплату бюджетных субсидий и счета к оплате. При проведении платежа Управление предоставляет в течение 2 (двух) календарных дней в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате и счета к оплате. Длительность выполнения – в течение 5 (пяти) календарных дней.

      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением акимата Карагандинской области от 13.04.2015 № 16/08 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      6. Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги по действию 1, указанному в пункте 5 настоящего Регламента является создание МВК, который служит основанием для начала выполнения действия 2. Результатом действия 2, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является публикация порядка работы МВК в местных СМИ, которая служит основанием для выполнения действия 3. Результатом действия 3, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, являются принятые заявки, которые служат основанием для выполнения действия 4. Результатом действия 4, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является реестр услугополучателей, который служит основанием для выполнения действия 5. Результатом действия 5, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является предоставление в отдел Управления утвержденного реестра, который служит основанием для выполнения действия 6. Результатом действия 6, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является уведомление услугополучателей о решениях, принятых акимом района, города областного значения, который служит основанием для выполнения действия 7. Результатом действия 7, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является принятые отделом акты оказанных услуг по подаче воды, копии платежных документов, которые служат основанием для выполнения действия 8. Результатом действия 8, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является предоставление сводного реестра по оказанным услугам в Управление, который служит основанием для выполнения действия 9. Результатом действия 9, указанного в пункте 5 настоящего Регламента, является предоставление в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) аким района, города областного значения;

      2) МВК;

      3) отдел;

      4) Управление;

      5) территориальное подразделение казначейства.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) создается акимом района, города областного значения МВК;

      2) отдел обеспечивает публикацию порядка работы МВК в местных СМИ с указанием сроков приема документов от услугополучателей;

      3) прием и регистрация отделом заявок и документов, предусмотренных пунктом 9 Стандарта. Длительность выполнения - не более 15 (пятнадцати) минут;

      4) МВК рассматривает представленные заявки и, подписав соответствующий протокол, предоставляет акиму района, города областного значения на утверждение реестр услугополучателей в разрезе СПКВ по форме согласно приложению 4 к Правилам. Длительность выполнения - в течение 5 (пяти) календарных дней;

      5) аким района, города областного значения утверждает реестр услугополучателей в разрезе СПКВ и предоставляет в Управление. Длительность выполнения – в течение 3 (трех) календарных дней;

      6) Управление, получив реестр услугополучателей, сверяет соответствие общей суммы субсидирования по району с лимитом водопользования, установленным уполномоченным органом. После чего уведомляет в письменной форме услугополучателей о принятых решениях акимами районов, городов областного значения по утверждению реестра с указанием годовых сумм субсидий. Длительность выполнения – в течение 6 (шести) календарных дней;

      7) прием отделом актов оказанных услуг по форме согласно приложению 3 к Стандарту и копий платежных документов;

      8) отдел после проверки документов, указанных в подпункте 2) пункта 9 Стандарта, направляет их в отдел Управления. Длительность выполнения - в течение 5 (пяти) календарных дней;

      9) Управление проверяет соответствие представленных документов требованиям Правил и в течение 3 (трех) дней формирует ведомость на выплату бюджетных субсидий и счета к оплате. При проведении платежа Управление предоставляет в течение 2 (двух) календарных дней в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате и счета к оплате. Длительность выполнения – в течение 5 (пяти) календарных дней.

      9. Описание последовательности процедур (действий) указано в блок-схеме прохождения каждого действия (процедуры), согласно приложению 1 к настоящему Регламенту.

      10. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту.

 4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги
      11. Настоящая государственная услуга "Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям" через центр обслуживания населения не оказывается.

	Приложение 1
к регламенту
государственной услуги
"Субсидирование
стоимости услуг по
подаче воды сельскохозяйственным
товаропроизводителям"

 Блок-схема
прохождения каждого действия (процедуры)

[image: ]

	Приложение 2
к регламенту
государственной услуги
"Субсидирование
стоимости услуг по
подаче воды сельскохозяйственным
товаропроизводителям"

 Справочник
бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Voo

S oo, TR Sl ———"
Coter MBK

Il

o
OSecnensser aySmmsaao nopazsa pasort MEK s ecrmex CMI ¢ yszsamsen
cposos mpues ryueancs orverrosonysarenc

e
it s perscepas aasos: 1 oS MeRTOS, TPy HOTDRARS EYREION §
Cosmaspre. Jmerusocr s -5 Gores 15 (armazze) oy

iyt

3EX
Pacotamprsaen peacrasnesn saeit %, BozcaS covTercTE oI TPOTORS,
‘petscrasnze sy pakoRs, ropoRa crHORD e a yTep e
pescrp yemronomsarene s paspese CIKE 0 Qopie Cortacap TpEmcsesiso 4 &
‘Dpssin Anvemaoces ssmorsems -5 sevems  (ae) saremzaps zask

Il

e e Topesa ST T
rsepezaen peecep erororysasencc s pspess CIKE & pesocrasasers
Vopepnemme. Srmmemmocr smoes 3 v 3 (rpe) e Ttk

iy

Ve
oy psctp ey osoryarened, cospas cooTercrass o0me
SCmposams i paloRy ¢ HAAETOM SOROROT 0SS, ORISR
oo oprases. Tlocrs 60 YOuTIR?  EHCHRRCE oS

L P ——————
1o ST 70 VISP RERIR PR € YRR FOTORES A
b Tmvesssocm somesma - Teveme § (mecrs) ranemEpmac: ek

e
it a8 oxssasmate ey 20 opate oraaco o man 3 £ CHamapry

Il

e

e apesepsn aosyesues, yrasasds s mosmyssre 2) myaaea § Craapra
arpaanze s Yopaanesie o peerp 10 So0mOmSORIeTDY

memaer simommesss -3 tevense S (arw) raveEmapa: Tk

a

Ve
Tiposepse coorsecrase apescrasaeaaac AoryueETos peSosas Tpasen 5
Semeime (rpen) SRS OpUEDY BEAIOCT 58 BATIATY ROTEETI: €y Caa
Casrax ommar. gk cposeaduas maress ¥ paa e Fpesocraar  reesne 1
() ranemzapEan: Zask ® TeppITOpRATIAOS oSpAzATe KESEESERCTES
peecrp casnos i o  caer  crare. N
mmemsscr sumomess s e 5 (uam) ramspRST Tk

document_image_rId5.jpeg
Veayrononyuatens

Orzen

MBK

Vapasnesne

Tipeacrasamor samxy
aomyemmst

Tipaest s perncrpatsu semn
= zoxyemton —me Gonee 15
(grmmamar) soeye

Tipues axos oxasasmatx
Yoy o gopu cormacmo
TpmncRemmo 3 x Cramaapry
oryenton ke Gone 15
(ermmamar) soeye

Pacexatpisaes npeacrasenmate
sasmi, mpezocantser axinry
paiiona, ropora odnacroro
amavema ma yroeprzeme
peectp yenyronoayatensii s
‘paspese CIIKB — » Tesemie 5
R pm————

Coepaen coomercrnuecomek
e ——
oy o
Sosonamsosamn,
i N
‘5 Teqenme 6 (mecH)
Tarenzape ek

Tiposepaes coomsercrane
TpexcraRemAY ZoRyETOR
pedosamn: Tpsstat s
Teseme 3 (pex) e
opscpyer sezovocrs za
e —
eybenzit cnera  omare -5
‘Tewemme 5 (maTH)
sanemsapene e

header_image_rId1.png
Arvo rnredig